
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / У #/.. < ££/< /N°

г. Рошаль

Об участии городского округа Рошаль во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», Уставом городского округа 
Рошаль, в целях участия городского округа Рошаль во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Рошаль (Аркадьева Н.В.):

-в  срок до 26.03.2018 обеспечить подготовку необходимой 
документации для участия городского округа Рошаль во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды;

-в  срок до 01.04. 2018 обеспечить формирование и направление 
проекта создания комфортной городской среды в соответствующие органы 
Московской области для участия городского округа Рошаль во 
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды.

2. В рамках подготовки необходимой документации для участия 
городского округа Рошаль во Всероссийском конкурсе лучших проектов 
создания комфортной городской среды объявить прием предложений 
от населения по выбору общественной территории (прием предложений в 
срок до 26.02.2018), а также по мероприятиям, которые целесообразно 
реализовать на выбранной территории на которой будет реализовываться

J r‘- f 1 1 Оv. w L X A v



проект создания комфортной городской среды (далее- мероприятия) (прием 
предложений в срок до 10.03.2018).

3. Предложения от населения подлежат представлению в письменной 
форме в отдел архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Рошаль по адресу: Московская область, г. Рошаль, 
ул. Фридриха Энгельса, д.16, корп.1 (2 этаж) или на адрес электронной 
почты: arhgradroshal@mail.ru.

4. Назначить общественные обсуждения по выбору общественной 
территории на 28.02.2018 с 14.00 до 15.00, по выбору мероприятий -  на 
12.03.2016 с 14.00 до 15.00 в малом зале здания спортивно-культурного 
центра «Рошаль» расположенного по адресу: Московская область, г. Рошаль, 
ул. Советская, д.36 ( 2 этаж).

5. Возложить функции по организации общественного обсуждения 
предложений по созданию комфортной городской среды и подведения его 
итогов на муниципальную общественную комиссию по рассмотрению и 
оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную 
программу городского округа Рошаль «Формирование современной 
городской среды» на 2018-2022 годы дворовых территорий и иной, наиболее 
посещаемой общественной территории, подлежащей благоустройству, 
созданную постановлением Администрации городского округа Рошаль 
от 09.10.2017 №717.

6. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить:

официальное опубликование настоящего постановления в газете 
«Рошальский вестник»;

размещение (опубликование) настоящего постановления на 
официальном сайте городского округа Рошаль Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Карасева М.В.

Г лава городского округа А.В. Артюхин

mailto:arhgradroshal@mail.ru

